ПРОТОКОЛ
Очно-заочного голосования собственников помещений в многоквартирном доме  по адресу: ул. Иосифа Уткина 23  проводимого с 11 ноября по 18 ноября 2015 г.

по инициативе кв. 27
г. Иркутск                                                                                                                  «19» ноября 2015 г.
Общая полезная площадь дома (площадь жилых и нежилых помещений, находящихся в собственности физических  и юридических лиц)  составляет 2764,3 кв. м. Участие в голосовании  приняли   собственники помещений 24  чел. общей  площадью 1922,9 кв. м, что  составило  69,56 % от  общей  полезной  площади  многоквартирного  дома. Кворум есть.  Голосование правомочно.
Повестка дня:
1. Избрание председателя общего собрания.
2. Избрание секретаря  общего собрания.
3. Выбор способа управления МКД.
4. Определение управляющей или обслуживающей организации.
5. Принять и подписать собственниками дома договор управления многоквартирным домом с ООО УК “Приоритет”. С тарифом согласно протоколу голосования.
6. Утвердить тариф на управление и содержание  многоквартирного дома.

7. Сдача в аренду общего имущества  собственников помещений многоквартирного дома для размещения рекламных  конструкций и сетей интернет провайдеров с целью получения

 дополнительных средств на содержание и ремонт общего  имущества собственников многоквартирного дома.

8. Выбрать совет дома, уполномоченных от имени всех собственников дома подписывать необходимые для управления общим имуществом дома документы.

9. Согласовать ежегодную индексацию действующих тарифов.
10. Определить порядок оплаты коммунальных услуг на прямую поставщикам коммунальных услуг с заключением индивидуального договора.

11. Избрать способом оповещения собственников помещений в МКД о назначении собраний, вопросах поставленных на голосование, решениях, принятых общим собранием, путем размещения соответствующего сообщения об этом на досках объявлений в каждом подъезде МКД.

12. Определить местом хранения протокола общего  собрания, решений собственников и иных материалов проведенного общего собрания  офис ООО УК “Приоритет”, по ул.  Поленова 11.

13. Делегировать право совету МКД согласовывать виды работ по текущему ремонту    общего имущества дома с принятием тарифа на проведение работ.

1. Избрание председателя общего собрания.
Кандидатура:  кв. 25
      Голосовали:       «за»   641,7 против»    1048,3   воздержался»    232,9
Решение не принято.
2. Избрание секретаря  общего собрания.
Кандидатура:  кв. 27
      Голосовали:       «за»  1835,7     «против»   0      «воздержался»        87,2
Решение принято.

3. Выбор способа управления многоквартирным домом:
А) Управляющая компания.
Голосовали:       «за» 1922,9   «против»  0 «воздержался»   0
Решение    принято.
Б) Товарищество собственников жилья.
Голосовали:       «за» 0 «против»  291,8    «воздержался»  316
Решение  не принято в связи с отсутствием кворума.

4. Определение управляющей или обслуживающей организации.
А) ООО УК «Приоритет»
Голосовали:       «за» 1812  «против» 59,9  «воздержался»  51,1
Решение    принято.
Б) другая УК ООО «Альтернатива»
Голосовали:       «за» 59,9   «против» 0 «воздержался»  0
Решение  не принято в связи с отсутствием кворума.
5. Принять и подписать собственниками дома договор управления многоквартирным домом с ООО УК “Приоритет”. С тарифом согласно протоколу голосования.
      Голосовали:       «за» 1558   «против»  59,9 «воздержался»  305
Решение   принято.
6. Утвердить тариф на управление и содержание  многоквартирного дома:
А) 15,94 руб./м2

       Голосовали:       «за»  1570,4 «против»   59,9  «воздержался»  292,6
Решение  принято.

Б) 1,50 на аварийно-ремонтные работы

Голосовали:       «за» 494,1  «против»  865,2  «воздержался»  563,6
Решение  не принято.

7. Сдача в аренду общего имущества  собственников помещений многоквартирного дома для размещения рекламных  конструкций и сетей интернет провайдеров с целью получения

 дополнительных средств на содержание и ремонт общего  имущества собственников многоквартирного дома.

Голосовали:       «за» 1784,8  «против»  78  «воздержался»  60,1
Решение  принято.

8. Выбрать совет дома, уполномоченных от имени всех собственников дома подписывать необходимые для управления общим имуществом дома документы.

Кандидатуры: 1.  кв. 25

Голосовали:       «за»  372,3  «против» 1499,5    «воздержался»  51,1
Решение  не принято.

                          2.  кв. 27

Голосовали:       «за» 1772,7 «против»  0  «воздержался»  150,2
Решение  принято.

                          3. кв. 32

Голосовали:       «за» 1780,6 «против»  0  «воздержался»  142,3
Решение  принято.

                          4.  кв.11,12

Голосовали:       «за» 1825,1  «против»  0  «воздержался»  97,8
Решение  принято.

9. Ежегодно индексировать действующие тарифы.

А) на коэффициент  инфляции.

 Голосовали:       «за» 567,9   «против» 924,7   «воздержался»  430,3
Решение не принято.

Б) на размер увеличения тарифа на вывоз мусора, электроэнергии и т.д.

    Голосовали:       «за» 519,5  «против»   829,3  «воздержался» 304,3
Решение  не принято.

10.  Определить порядок оплаты коммунальных услуг на прямую поставщикам коммунальных услуг с заключением индивидуального договора.

    Голосовали:       «за» 1844,9  «против»   0   «воздержался»  78
Решение  принято.

11. Выбрать  способ оповещения собственников о  назначении собраний, вопросах поставленных на голосовании, решениях, принятых общим собранием,  путем размещения  соответствующего сообщения об этом на  досках  объявлений   в  каждом  подъезде  многоквартирного  дома.

            Голосовали:       «за» 1922,9 «против»  0  «воздержался»  0
Решение  принято.

12.      Определить местом хранения протокола общего  собрания, решений собственников и иных материалов проведенного общего собрания  офис ООО УК “Приоритет”, по ул.  Поленова 11.

                 Голосовали:       «за» 1717,2  «против»  59,9  «воздержался» 145,8
Решение  принято.

13.     Делегировать право совету МКД согласовывать виды работ по текущему ремонту    общего имущества дома с принятием тарифа на проведение работ.

                  Голосовали:       «за»  1811,9 «против» 51,1   «воздержался»  59,9
Решение  принято.

Секретарь общего собрания:  кв. 27 /______________/

Члены советы МКД: кв. 32 /____________/
                                 кв. 11,12 /___________/